DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

QUARTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 346 – Página 01
www.humbertodecampos.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 – HUMBERTO DE CAMPOS/MA – CNPJ: 06.222.616/0001-93

Página 1

SUMÁRIO

PORTARIA Nº 319/2021
PORTARIA Nº 320/2021
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: PROCESSO Nº 0122/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

PORTARIA Nº 319 DE 25 DE AGOSTO DE 2021.

 Prefeito do MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o Art. 63, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Humberto de Campos;

RESOLVE:

ART. 1º - Designar, (o) a servidor (a) DEBORA LORENA

PORTUGAL RIBEIRO, para exercer a função de Chefe de Departamento de
Compras e Patrimônio, na Prefeitura Municipal de Humberto de Campos/MA.

ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando

as disposições em contrário.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE

CAMPOS, 25 DE AGOSTO DE 2021.

Luis Fernando Silva dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

PORTARIA Nº 320 DE 25 DE AGOSTO DE 2021.

 Prefeito do MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o Art. 63, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Humberto de Campos;

RESOLVE:

ART. 1º - Designar, (o) a servidor (a) LUANA DOS SANTOS

BRUZACA, para exercer a função de Fiscal da Secretaria Municipal de
Administração, Patrimônio e Financias, na Prefeitura Municipal de Humberto
de Campos/MA.

ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando

as disposições em contrário.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE

CAMPOS, 25 DE AGOSTO DE 2021.

Luis Fernando Silva dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 0122/2021

                  Em conformidade com os atos e termos do processo administrativo
em epigrafe, cujo objeto trata-se de Contratação de empresa especializada para
a prestação de Serviços de treinamento e capacitação técnica para equipe que
incorpora o setor de tributos do município de Humberto de Campos, por
Dispensa de Licitação, onde, a empresa A. OLIVEIRA PEREIRA CONSTRUCAO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ: 17.898.077/0001-23, situada na Rua 10, nº 06, Quadra
21, sala 02, Bairro Trizidela da Maioba, São José de Ribamar, CEP: 65.110-000
no valor de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). Considerando que
foram atendidas as prescrições legais pertinentes, RATIFICO, com fundamento
no art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93, a Disponibilidade de contratação para o
fornecimento em questão.

Publique-se, para ciência dos interessados, observados as normas legais.

Humberto de Campos/MA, 25 de agosto de 2021

Sidnei Luiz Silva Lima
Secretário Municipal de Administração, Patrimônio e Finanças